

Ann-Sofi Grenholm
Kanslienhet

Tjänsteskrivelse Mål och riktlinjer nationellt minoritetsarbete 2024-2026

HSN 708-2024

Sammanfattning

Region Västerbotten har, i samråd med de nationella minoriteterna, tagit fram en ny, reviderad plan för mål och riktlinjer för regionens nationella minoritetsarbete 2024-2026.

Arbetet påbörjades med en gemensam workshop där alla fem nationella minoriteterna var inbjudna. Utifrån workshopen framstod tre prioriterade områden att arbeta med under tidsperioden; ökad delaktighet i samråd, skyltning på nationellt minoritetsspråk samt konst och utsmyckning för att bland annat öka synliggörandet. Planen har sedan utformats i samma indelning som de uppföljande myndigheterna Sametinget och Länsstyrelsen Stockholm efterfrågar vid bland annat ekonomisk redovisning av statsbidraget.

Uppföljning av mål- och riktlinjeplanen planeras till slutet av 2026.

Förslag till beslut

Beredningen föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer Mål och riktlinjer nationellt minoritetsarbete 2024-2026

Bedömda resultat och konsekvenser

Genom att anta en plan och arbeta med de insatser som är beskrivna i planen förbättrar regionen situationen för de nationella minoriteterna så som regionen är skyldig att göra enligt lagen (SFS 2009:724)

Alla nationella minoritetsgrupper var inbjudna till den gemensamma workshopen, inga judar eller romer deltog vid det mötet. Judar och romer är två grupper som är svåra att nå och göra delaktiga i regionens samråd. Judar och romer deltar sporadisk i de samråd som regionen bjuder in till. Fortsatta insatser kommer att göras för att försöka nå dessa grupper, vilket också finns med i planen. Långsiktigt arbete krävs för kontakt och för att bygga upp förtroende.

Resurser och finansiering

Insatserna bekostas av det öronmärkta statsbidraget som årligen ligger på 250 000 kr.

Jämställdhet

Regionen arbetar med både kvinnor och män i alla grupper.

Beredningsansvariga

Ann-Sofi Grenholm nationell minoritetsstrateg har upprättat tjänsteskrivelsen.

I arbetet med att ta fram den nya planen har både tjänstepersoner och förtroendevalda i regionen deltagit, i samråd med nationella minoritetsrepresentanter.

Beslutsunderlag

Mål och riktlinjer nationellt minoritetsarbete 2024-2026

Tjänsteskrivelse

Beslutet expedieras till

Ann-Sofi Grenholm, nationell minoritetsstrateg